2

[bookmark: sub_7][bookmark: _GoBack]Комитет финансов администрации муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

П Р И К А З

05.12.2023 № 154

	О внесении изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, их структуры и принципах назначения, применения дополнительных кодов бюджетной классификации, утвержденный приказом комитета финансов от 01.11.2022 года № 120

На основании статей 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, их структуры и принципах назначения, применения дополнительных кодов бюджетной классификации, утвержденный приказом комитета финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 01.11.2022 года № 120 «Об утверждении порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, их структуры и принципах назначения, применения дополнительных кодов бюджетной классификации (далее – Порядок), следующее изменение:
1.1.	В подразделе 3.1.5. муниципальная программа муниципального образования Ивангородское городское поселение «Благоустройство населённых пунктов в МО «Ивангородское городское поселение»:
1.1.1.	Целевую статью 49.4.01.00000 «Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории МО «Ивангородское городское поселение» дополнить новым направлением расходов следующего содержания:
«- S4310 Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета Ленинградской области, а также расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» в целях софинансирования, которых предоставляются из бюджета Ленинградской области средства на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области».»
1.2.	Код целевой статьи 50.0.00.00000 Муниципальная программа муниципального образования Ивангородское городское поселение «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Ивангородское городское поселение» дополнить новым комплексом процессных мероприятий следующего содержания:
«50.4.02.00000 Комплекс процессных мероприятий «Постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимости и земельных ресурсов»»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на реализацию комплекса процессных мероприятий по соответствующим направлениям расходов.
 «- 80020 Мероприятия по землеустройству и землепользованию
По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на мероприятия по землеустройству и землепользованию.
- 80110 Оценка муниципального имущества, проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости
По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на оценку муниципального имущества, проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости.
- С1220 Топографо-геодезические, картографические и землеустроительные работы
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район», а также расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» в целях софинансирования, которых предоставляются из бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» средства на топографо-геодезические, картографические и землеустроительные работ.»
1.3.	Целевую статью 69.4.01.00000 «Комплекс процессных мероприятий «Формирование комфортной городской среды» дополнить новым направлением расходов следующего содержания:
«- 81880 Содержание, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на содержание, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования.».
1.4.	Раздел 3.3. «Непрограммные расходы органов местного самоуправления» дополнить новым направлением расходов:
«- 05050 Приобретение и обслуживание контрольно-кассовой техники
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на приобретение и обслуживание контрольно-кассовой техники.
- 80030 Функции органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на функции органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом.
- 80190 Повышение квалификации сотрудников органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на повышение квалификации сотрудников органов местного самоуправления.
- 84500 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидий бюджету муниципального образования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидий бюджету муниципального образования».»
1.5.	Приложение 1 к Порядку «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета МО «Ивангородское городское поселение» дополнить строкой следующего содержания:

	45.4.01.72120
	Иные межбюджетные трансферты за счет резервного фонда Правительства Ленинградской области

	50.4.01.72120
	Иные межбюджетные трансферты за счет резервного фонда Правительства Ленинградской области

	50.4.02.80020
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	50.4.02.80110
	Оценка муниципального имущества, проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости

	50.4.02.С1220
	Топографо-геодезические, картографические и землеустроительные работы

	69.4.01.81880
	Содержание, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования

	87.9.01.01290
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах населенных пунктах муниципальных образований

	87.9.01.05050
	Приобретение и обслуживание контрольно-кассовой техники

	87.9.01.72180
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований Ленинградской области, расположенных полностью или частично на приграничных территориях Российской Федерации, по оказанию мер поддержки гражданам, участвующим на добровольных началах в защите Государственной границы Российской Федерации в составе добровольных народных дружин

	87.9.01.80030
	Функции органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом

	87.9.01.80190
	Повышение квалификации сотрудников органов местного самоуправления

	87.9.01.84500
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидий бюджету муниципального образования

2.	Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.	Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 11 апреля 2023 года.
4.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов, начальника бюджетного отдела В.М. Барханову и заместителя председателя комитета финансов, начальника отдела учета исполнения бюджета, главного бухгалтера С.И. Варзину.

Председатель комитета финансов
администрации Кингисеппского
муниципального района 	                                                        Т. В. Смурова